截至十二月三十一日止年度 截至六月三十日止六個月

二○○八年 二○○九年 二○一○年 二○一○年 二○一一年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核）

(i) 出售集團予最終控股公司

　的出售收益（附註21） 4,964 － － － －

管理費 330 254 433 78 20

自同一集團附屬公司收取

　的利息收入（附註9） 1,281 10 － － －

向同一集團附屬公司支付

　的利息開支（附註9） (5,267) － － － －

(c) 主要管理層的補償

截至十二月三十一日止年度 截至六月三十日止六個月

二○○八年 二○○九年 二○一○年 二○一○年 二○一一年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核）

薪金及其他短期福利 145 146 186 79 110

25 結算日後事項

於二○一一年十月二十九日，目標集團的擁有人與越秀（中國）交通基建投資有限公司

訂立協議，據此，擁有人同意以現金代價約人民幣1,061,000,000元出售目標集團100%

股權。於交易完成後，越秀交通基建有限公司將成為目標公司的最終控股公司，而目

標公司及其附屬公司將成為越秀（中國）交通基建投資有限公司的全資附屬公司。

附 錄 四 目 標 集 團 的 會 計 師 報 告

– IV-44 –

II. 結算日後財務報表

目標公司或其附屬公司並未就二○一一年六月三十日之後至本報告日期的任何期間按

照香港財務報告準則編製經審核財務報表。

目標公司或其附屬公司並未就二○一一年六月三十日之後至本報告日期的任何期間宣

派或派付任何股息。

羅兵咸永道會計師事務所

執業會計師

香港

謹恊

附 錄 五 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-1 –

A. 經擴大集團未經審核備考財務資料

以下為根據本集團已刊發之截至二○一一年六月三十日止六個月中期報告所載本集團

未經審核簡明綜合資產負債表，經作出下文所載備考調整後編製的經擴大集團備考資產及

負債報表以供說明之用。編製這經擴大集團未經審核備考資產及負債報表旨在說明收購事

項所產生的影響，猶如收購事項已於二○一一年六月三十日進行及代價已於二○一一年六

月三十日償付。由於僅就說明用途編製，且基於其假設性質，未必能真實反映如收購事項

已於二○一一年六月三十日或任何未來日期完成之經擴大集團財務狀況。

經擴大集團的未經審核備考資產及負債報表

經

本集團 擴大集團

於二○一一年 之備考

六月三十日 備考調整 財務資料

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註1） （附註2(i)）（附註2(ii)）（附註2(iii)）

資產

非流動資產

無形經營權 10,408,268 1,767,470 1,204,605 13,380,343

商譽 371,089 56,031 427,120

物業、廠房及設備 128,886 1,999 130,885

投資物業 9,918 9,918

在建工程 17,243 17,243

共同控制實體投資 317,618 317,618

聯營公司投資 1,681,784 1,681,784

可供出售金融資產 149,647 149,647

衍生金融工具 9,140 9,140

其他非流動應收款 544,870 544,870

非流動資產總額 13,638,463 16,668,568
-------------- --------------

附 錄 五 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-2 –

未經審核經

本集團 擴大集團

於二○一一年 之備考

六月三十日 備考調整 財務資料

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註1） （附註2(i)）（附註2(ii)）（附註2(iii)）

流動資產

應收賬款 18,773 1,210 19,983

其他應收款項、按金

　及預付款 1,152,201 529,207 (421,330) 1,260,078

應收附屬公司

　非控股權益款項 2,755 2,755

現金及現金等價物 934,790 615 (806,550) 128,855

流動資產總值 2,108,519 1,411,671
-------------- --------------

資產總值 15,746,982 18,080,239

負債

非流動負債

借款 3,466,420 1,523,880 255,000 5,245,300

遞延所得稅負債 1,158,168 (974) 301,151 1,458,345

非流動負債總值 4,624,588 6,703,645
-------------- --------------

流動負債

一年內到期借款 212,860 133,120 345,980

應付附屬公司

　非控股權益款項 738,662 738,662

應付控股公司／同一集團附屬

　公司款項 883 85,599 86,482

應付賬款及其他應付款項

　及應計費用 306,953 26,930 3,000 336,883

當期所得稅負債 40,970 8,551 49,521

流動負債總額 1,300,328 1,557,528
-------------- --------------

負債總額 5,924,916 8,261,173

淨資產 9,822,066 9,819,066

附 錄 五 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-3 –

附註：

1. 本集團未經調整資產及負債報表乃摘錄自已刊發之截至二○一一年六月三十日止

六個月本公司中期報告所載本集團於二○一一年六月三十日的未經審核簡明綜合

資產負債表。

2. 調整指採用收購會計法，根據本集團的會計政策及香港會計師公會頒佈的香港財

務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」（「香港財務報告準則第3號」）作出的收購會

計處理。詳情如下：

i. 確認摘錄自本通函附錄四所載目標集團會計師報告內的河南瑞貝卡實業有限

公司及其附屬公司（統稱「目標集團」）於二○一一年六月三十日的全部資產及

負債，資產淨值為人民幣523,395,000元，並已重新分類以符合本集團的呈列

方式；

ii. 支付股權轉讓協議所載的現金代價人民幣1,061,549,933元。假設代價由新增

無抵押定期貸款最多達40,000,000美元（相等於約人民幣255,000,000元）支付及

剩餘結餘（約人民幣806,550,000元）將以本集團內部資產結算。本集團已於二